Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030300065

65

Nº 41, quarta-feira, 3 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 12, DE 1º DE MARÇO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Mário Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 67,de
14/02/2019, publicada no D.O.U em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo Edital nº 01/2021, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade Acadêmica Denominação-
Classe/Regime

Vagas Classificação CPF

. Pesquisa Aplicada à Biblioteconomia e à Ciência da
Informação

Auxiliar/40h 1 1º Aquiles Ratti Alencar Brayner
2º Wendia Oliveira de Andrade

3º Arysa Cabral Barros
4º Hemerson Soares da Silva

424.27x.xxx-xx
051.94x.xxx-xx
061.92x.xxx-xx
047.66x.xxx-xx

MÁRIO HENRIQUE GOMES PACHECO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições
legais, estatutárias e regimentais, vem, nos termos determinados pelo art. 179, III, do
Regimento Interno do Tribunal de Contas da União e com base no art. 163, Lei nº
8.112/90, tendo em vista estar a interessada em lugar incerto e não sabido, NOTIFICAR o(a)
senhor(a) BELIZA DE SOUZA DA SILVA, CPF nº 735.358.003-82 para, no prazo de 15 (quinze)
dias, apresentar, se assim quiser, manifestação escrita acerca do procedimento de
alteração de dados cadastrais e/ou financeiros, referentes ao instituto da paridade em sua
pensão civil, conforme informações constantes do processo administrativo
23067.032155/2020-98.

FAZ SABER, também, que fica, pelo presente EDITAL, NOTIFICADO(A) o(a)
interessado(a) de que, em não havendo manifestação, será dado seguimento ao
procedimento previsto na Orientação Normativa n. 04, 21 de fevereiro de 2013, que
estabelece os procedimentos a serem adotados, pelos órgãos e entidades do Sistema de
Pessoal Civil da Administração Pública Federal - SIPEC, para a regularização de dados
financeiros e cadastrais de servidores, aposentados e beneficiários de pensão civil.

Para acesso aos fólios processuais e maiores informações, os canais de contato
com a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Ceará são os emails
<diace.capes@gmail.com> e <aposentadoepensionista@progep.ufc.br>, bem como o
número de whatsapp (85) 33667395.

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições
legais, estatutárias e regimentais, vem, nos termos determinados pelo art. 179, III, do
Regimento Interno do Tribunal de Contas da União e com base no art. 163, Lei nº
8.112/90, tendo em vista estar a interessada em lugar incerto e não sabido, NOTIFICAR o(a)
senhor(a) MARIA JOSELUZIA PEREIRA DE AGUIAR, CPF nº 118.959.278-97 para, no prazo de
10 (dez) dias, entrar em contato com a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal do Ceará, onde é beneficiária de pensão civil, a fim de tratar de assuntos
referentes ao vosso benefício previdenciário, constantes no processo administrativo
23067.027117/2018-07.

FAZ SABER, também, que fica, pelo presente EDITAL, NOTIFICADO(A) o(a)
interessado(a) de que, em não havendo contato, será iniciado o procedimento previsto na
Orientação Normativa n. 04, 21 de fevereiro de 2013, que estabelece os procedimentos a
serem adotados, pelos órgãos e entidades do Sistema de Pessoal Civil da Administração
Pública Federal - SIPEC, para a regularização de dados financeiros e cadastrais de
servidores, aposentados e beneficiários de pensão civil.

Os canais de contato com a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal do Ceará são os emails <diace.capes@gmail.com> e
<aposentadoepensionista@progep.ufc.br>, bem como o número de whatsapp (85)
33667395.

Fortaleza, 26 de fevereiro de 2021.
JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIO

Nº 064: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: AGROPECUARIA NELORE PARANA LTDA CNPJ: 07.589.548/0002-49 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 12 de fevereiro de 2021. Vigência:
a partir da data da publicação.

Nº 065: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO CNPJ:
36.046.217/0001-80 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 12
de fevereiro de 2021. Vigência: a partir da data da publicação

Nº 066: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: AR SPERANDIO SERVICOS CONTABEIS LTDA CNPJ: 16.480.835/0001-26 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 12 de fevereiro de 2021. Vigência:
a partir da data da publicação

Nº 067: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: BIODIAGNOSTICO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA CNPJ:
01.440.159/0001-90 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 12
de fevereiro de 2021. Vigência: a partir da data da publicação

Nº 068: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: CINCO ESTRELAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI CNPJ:
30.686.869/0001-00 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 12
de fevereiro de 2021. Vigência: a partir da data da publicação

Nº 069: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: DATA VERACITY SOLUCOES EM CIENCIAS, TECNOLOGIA E PEQUISAS DE ENSINO
LTDA CNPJ: 30.686.869/0001-00 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da
assinatura: 12 de fevereiro de 2021. Vigência: a partir da data da publicação

Nº 070: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: DROGARIA PACIFICO LTDA CNPJ: 18.027.403/0001-90 Objetivo: realização de
convênio para estágio. Data da assinatura: 12 de fevereiro de 2021. Vigência: a partir da
data da publicação

Nº 071: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: DROGARIA VERSALHES LTDA CNPJ: 34.037.901/0001-70 Objetivo: realização de
convênio para estágio. Data da assinatura: 12 de fevereiro de 2021. Vigência: a partir da
data da publicação

Nº 072: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: IZABELA DE OLIVEIRA HOFMAN CNPJ: 38.350.762/0001-90 Objetivo: realização
de convênio para estágio. Data da assinatura: 12 de fevereiro de 2021. Vigência: a partir
da data da publicação

Nº 073: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: LINEAR ARQUITETURA EIRELI CNPJ: 19.106.355/0001-98 Objetivo: realização de
convênio para estágio. Data da assinatura: 12 de fevereiro de 2021. Vigência: a partir da
data da publicação

Nº 074: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: LUME ROBOTICS S.A. CNPJ: 32.871.104/0001-68Objetivo: realização de
convênio para estágio. Data da assinatura: 12 de fevereiro de 2021. Vigência: a partir da
data da publicação

Nº 075: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: MOROSKY E DUARTE ARQUITETURA LTDA CNPJ: 36.320.523/0001-62 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 12 de fevereiro de 2021. Vigência:
a partir da data da publicação

Nº 076: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE CNPJ: 27.780.220/0001-31
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 12 de fevereiro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 077: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: SIDERAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 27.489.855/0001-84 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 12 de fevereiro de 2021. Vigência:
a partir da data da publicação

Nº 078: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: UMI SAN SERVICOS DE APOIO A NAVEGACAO E ENGENHARIA LTDA CNPJ:
03.290.647/0001-93 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 12
de fevereiro de 2021. Vigência: a partir da data da publicação

Nº 079: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: LABORATORIO DE CONTROLE DE QUALIDADE LTDA CNPJ: 13.482.075/0001-06
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 080: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: AEQUUS CONSULTORIA ECONOMICA E SISTEMAS S/S CNPJ: 64.185.556/0001-82
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 081: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: DROGAMERICA PRODUTOS FARMACEUTICOS CNPJ: 27.942.952/0001-80
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 082: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: VISTA DE PITANGA EMPRENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA CNPJ:
37.823.627/0001-52 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 26
de fevereiro de 2021. Vigência: a partir da data da publicação

Nº 083: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: R. V. LIMA AMBIENTAL CNPJ: 18.019..317/0001-35 Objetivo: realização de
convênio para estágio. Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021. Vigência: a partir da
data da publicação

Nº 084: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: STAN FUNDAÇOES E CONSTRUÇOES CIVIS LTDA CNPJ: 28.151.801/0001-77
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 085: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: WATERGEO SOLUTIONS - SOLUÇOES EM GEOLOGIA E RECURSOS HIDRICOS LTDA
CNPJ: 11.834.143./0001-15 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da
assinatura: 26 de fevereiro de 2021. Vigência: a partir da data da publicação

Nº 086: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: FISIO LINEAR - SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA LTDA CNPJ: 35.116.894/0001-64
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicaçao. Paulo Sérgio de Paula Vargas. Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-03T01:31:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial